AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL N° 048/CPL/2016

A Prefeitura Municipal de Seringueiras
RO, situada na Av. Marechal Rondon, n°
984, através do Pregoeiro Oficial Emerson
Gomes dos Reis, TORNA PUBLICO, que o
pregão que tendo como objeto: AQUISIÇÃO
DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO E TROCA DE PEÇAS,
SELAGEM, ENSAIO E GRAU DE ENSAIO,
EM TACOGRAFO ONIBUS VW15190, EM
CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICA-
ÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTA-
RES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS
ANEXOS, FOI DECLARADO DESERTO.
O Procedimento está autorizado através do
processo administrativo N°645/SEMEC/2016.
Abertura do certame foi realizada as 10:30 (dez
horas e trinta minutos) horário local, no dia
08 de setembro de 2016. Na sala da Comissão
Permanente de Licitação – CPL, no endereço
Av. Marechal Rondon nº 984 – Centro - Cep.
76.934-000, maiores informações através do
telefone (0xx)69 3623-2693 ou pelo e-mail
cpl.seringueiras@hotmail.com .

Seringueiras, 08 de setembro de 2016.

EMERSON GOMES DOS REIS
PORT. Nº145/GAB/PMS/2015

Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO N°054/CPL/2016

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SE-

RINGUEIRAS - RO, através do Pregoeiro,
torna público a Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico N°054/CPL/2016, cujo
objeto era a REALIZAÇÃO DE REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA FUTURAS
AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO, DESTINADOS A SU-
PRIR AS NECESSIDADES DAS SECRE-
TARIAS MUNICIPAIS DE PREFEITURA
MUNICIPAL SERINGUEIRAS – RO,
POR UM PERÍODO ESTIMADO DE
12 MESES, DE ACORDO COM QUAN-
TITATIVO SOLICITADO POR CADA
SECRETARIA. O Procedimento autorizado
através do Processo Administrativo N°562/
SEMAD/2016. Sessão pública de lances
realizada dia 15/09/2016 às 12:00 horas,
horário de Brasília,  local https://licitanet.
com.br/. FOI DECLARADA FRACAS-
SADA TENDO EM VISTA A AUSEN-
CIA DE INTERESSADOS. Informações
Complementares: O Edital encontrar-se-á
a disposição dos interessados no site supra-
citado e na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de SERINGUEIRAS- RO, sito
à Av. Marechal Rondon, 984 - Centro, de
Segunda à Sexta Feiras, exceto feriados, em
horário de expediente das 07:00 às 13:00 ho-
ras, maiores informações através do telefone
(0xx)69 3623-2693/2694 ou pelo e-mail cpl.
seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras, 15 de setembro de 2016.

EMERSON GOMES DOS REIS
PORT. Nº145/GAB/PMS/2015

Pregoeiro Municipal

AVISO HOMOLOGAÇÃO DE
PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Armando Bernardo da
Silva, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a
Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista
do parecer conclusivo exarado pela comissão
de Licitação, resolve HOMOLOGAR a Licita-
ção Modalidade Pregão N° 47/CPL/2016 ,  Pro-
cesso Nrº 518/2016, Objeto: REALIZAÇÃO
DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTU-
RA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
PEÇAS E PNEUS, RODAS E BATERIAS,
PARA OS VEÍCULOS VW GOL G.IV, VW
VOYAGEN, FIAT/DUCATO, FIAT UNO
WEY, PICK-UP WV SAVEIRO, MICRO
ÔNIBUS AGRALE, PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS
RO, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12
MESES, EM CONFORMIDADE COM
AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES
COMPLEMENTARES DESCRITAS
NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, em
favor das empresas DISTRIBUIDORA DE
AUTO PECAS RONDOBRAS LTDA, CNPJ
34.748.137/0015-46 VALOR TOTAL FORNE-
CEDOR R$ 49.023,98; JAIR SILVA GOMES-
-ME, CNPJ 23.531.186/0001-00 VALOR
TOTAL FORNECEDOR  R$ 147.399,00; CSS
AUTO CENTER, CNPJ 16.910.301/0001-
92 VALOR TOTAL FORNECEDOR  R$
67.271,00; BUSSIOLI PEÇAS PARA VEICU-
LOS LTDA, CNPJ 34.721.449/0001-60 VA-
LOR TOTAL FORNECEDOR R$ 20.990,00;
VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$
284.683,98 (DUZENTOS E OITENTA E
QUATRO MIL E SEISCENTOS E OITEN-
TA E TRÊS REAIS E NOVENTA E OITO
CENTAVOS).

Seringueiras, 15 de setembro de 2016.

Armando Bernardo da Silva
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

A vida não é feita pra homem perder
Rondônia, sexta-feira, 16 de setembro de 2016 - Correio Popular
CLASSIFICADOS6

ALUGA-SE APARTAMENTO

Ponto privilegiado, asfalto, 2 quartos, sala,
copa e cozinha conjugada, área de serviço,
banheiro social, garagem para 1 carro,
interfone, portão elétrico, cerca elétrica.
Localizado no Bairro Casa Preta, Ji-Paraná.

TRATAR DIRETO COM O PROPRIETÁRIO
Fone: (69) 98455-8289

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

ATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 14/2016

O Prefeito do Município de Nova Brasilândia
D’Oeste – RO, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas pela Lei 8.666/93, e tendo
em vista o que consta do Processo Adminis-
trativo 732/2016,

RESOLVE dispensar a licitação em favor
da empresa LV DE OLIVEIRA PEDIASUIT
COSTURAS E ACABAMENTOS LTDA,
CNPJ nº 14.140.262/0001-66, no valor de R$
42.835,00 (quarenta e dois mil, oitocentos e
trinta e cinco reais), visando a AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
DE CONSUMO DESTINADOS A IM-
PLANTAÇAÕ DO MÉTODO PEDIASUIT,
CONFORME CONVÊNIO CELEBRADO
ENTRE O MUNICÍPIO DE NOVA BRASI-
LÂNDIA D’OESTE - RO E O ESTADO DE
RONDÔNIA, CONVÊNIO 152/PGE/2015. O
fundamento legal para a referida dispensa en-
contra-se no Art. 24, inciso V da Lei 8.666/93,
conforme parecer da Procuradoria Municipal.

PUBLIQUE-SE.

Nova Brasilândia D’Oeste,
26 de agosto de 2016.

Gerson Neves
Prefeito

HOMOLOGAÇÃO

DE ACORDO COM O PARECER DA
PROCURADORIA E PARECER DA CON-
TROLADORIA, CONSIDERANDO O RE-
LATÓRIO FINAL DE LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 039/CPL/2016, APRESENTADO PELO
PREGOEIRO, CONSTANDO NO PROCESSO
DE N.º 900/SEMOSP/2016, QUE TEM POR
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE CON-
FECÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÕES,
DENTRO DO PLANO DE TRABALHO CON-
FORME CONVÊNIO N.º 034/2016/FITHA,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMOSP, HOMO-
LOGO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO
EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): SILVA
SOUZA E OLIVEIRA LTDA ME, NO VA-
LOR TOTAL DE R$ 5.063,50 (CINCO MIL
SESSENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS).

ALVORADA DO OESTE,
15 DE SETEMBRO DE 2016.

RANIERY LUIZ FABRIS
PREFEITO MUNICIPAL

PEDIDO DE OUTORGA DE ÁGUA
Pedido de FABIANO RODRIGO KRAU-

SE, Localização LINHA P.48, KM 03, LOTE:
55A-55B-55C1-54A, SETOR: PARECIS I,
GLEBA 01, ALTO ALEGRE DOS PARECIS
– RO, CPF: 938.057.992-68, torna público que
requereu ao NUCOF/SEDAM em 09/09/2016,
a OUTORGA DE USO ÁGUA, para a ativi-
dade de Irrigação de Café.

FABIANO RODRIGO KRAUSE.

PEDIDO DE OUTORGA DE ÁGUA
Pedido de JOÃO DITOS, Localização LINHA

P.44, KM 04, LOTE: 88A, SETOR: PARECIS I,
GLEBA 01, ALTO ALEGRE DOS PARECIS
– RO, CPF: 141.695.092-34 torna público que
requereu ao NUCOF/SEDAM em 09/09/2016, a
OUTORGA DE USO ÁGUA, para a atividade
de Irrigação de Café.

JOÃO DITOS.

SOLICITAÇAO PARA OBTENÇÃO DE
OUTORGA DE ÁGUA

Pedido de JOSE ELIAS BASONI, Localiza-
ção Linha P42 – KM 2,5, ALTO ALEGRE DOS
PARECIS – RO CPF: 919.718.377-68, torna-se
público que requereu ao COLMAN/SEDAM em
15/09/2016, a SOLICITAÇÃO PARA OBTEN-
ÇÃO DE OUTORGA, com a finalidade de uso
da água para Irrigação.

LICENÇA PRÉVIA – LP
A Srª. SONIA DE OLIVEIRA SOUZA, CPF:

743.024.342-87, TORNA PÚBLICO QUE RE-
QUEREU JUNTO A SECRETARIA DE DESE-
MVOLVIMENTO AMBIENTAL – SEDAM, A
EMISSÃO DA LICENÇA PRÉVIA – LP, PARA
ATIVIDADE DE ABATEDOURO DE PEIXES
NA PROPRIEDADE RURAL LOCALIZADA
NA LINHA 94 SUL, KM 12 LT.52, GL. 01 ST.
SÃO MIGUEL, NO MUNICIPIO DE SÃO
MIGUEL DO GUAPORÉ.

LICENÇA DE INSTALAÇÃO – LI
A Srª. SONIA DE OLIVEIRA SOUZA,

CPF: 743.024.342-87, TORNA PÚBLICO QUE
REQUEREU JUNTO A SECRETARIA DE DE-
SEMVOLVIMENTO AMBIENTAL – SEDAM,
A EMISSÃO DA LICENÇA DE INSTALAÇÃO
– LI, PARA ATIVIDADE DE ABATEDOURO
DE PEIXES NA PROPRIEDADE RURAL LO-
CALIZADA NA LINHA 94 SUL, KM 12 LT.52,
GL. 01 ST. SÃO MIGUEL, NO MUNICIPIO
DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ.

LICENÇA DE OPERAÇÃO – LO
A Srª. SONIA DE OLIVEIRA SOUZA,

CPF: 743.024.342-87, TORNA PÚBLICO QUE
REQUEREU JUNTO A SECRETARIA DE DE-
SEMVOLVIMENTO AMBIENTAL – SEDAM,
A EMISSÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
– LO, PARA ATIVIDADE DE ABATEDOURO
DE PEIXES NA PROPRIEDADE RURAL LO-
CALIZADA NA LINHA 94 SUL, KM 12 LT.52,
GL. 01 ST. SÃO MIGUEL, NO MUNICIPIO
DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ.

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA
PARA AQUICULTURA

LAUZENIR VASCONCELOS, INSCRITO
NO CPF: 497.895.032-53, TORNO PÚBLICO
QUE REQUEREU, JUNTO À NUCOF/SEDAM,
O PEDIDO DE LICENÇA DE PRÉVIA PARA
A ATIVIDADE DE PISCICULTURA EM SUA
PROPRIEDADE NA LINHA 629, KM 85, LOTE
61, GL 05, NO MUNICÍPIO DE JARU– RO.

PEDIDO DE LICENÇA DE
INSTALAÇÃO PARA AQUICULTURA

LAUZENIR VASCONCELOS, INSCRITO
NO CPF: 497.895.032-53, TORNO PÚBLICO
QUE REQUEREU, JUNTO À NUCOF/SEDAM,
O PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
PARA A ATIVIDADE DE PISCICULTURA
EM SUA PROPRIEDADE NA LINHA 629,
KM 85, LOTE 61, GL 05, NO MUNICÍPIO DE
JARU– RO.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
PARA AQUICULTURA

LAUZENIR VASCONCELOS, INSCRITO
NO CPF: 497.895.032-53, TORNO PÚBLICO
QUE REQUEREU, JUNTO À NUCOF/SEDAM,
O PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
PARA A ATIVIDADE DE PISCICULTURA
EM SUA PROPRIEDADE NA LINHA 629,
KM 85, LOTE 61, GL 05, NO MUNICÍPIO DE
JARU– RO.

PEDIDO DE OUTORGA DE ÁGUA
LAUZENIR VASCONCELOS, INSCRITO

NO CPF: 497.895.032-53, TORNO PÚBLICO
QUE REQUEREU JUNTO À NUCOF/SEDAM,
A SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE
OUTORGA DE LAMINA D´AGUA PARA A
ATIVIDADE DE PISCICULTURA, EM SUA
PROPRIEDADE À LINHA 629, KM 85, LOTE
61, GL 05, NO MUNICÍPIO DE JARU– RO.

Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia
Poder Judiciário
Ji-Paraná – 2ª Vara Cível

Avenida Ji-Paraná, 615, Urupá, Ji-Paraná – RO –
CEP: 76900-261 – Fone:(69) 34213279

EDITAL DE CITAÇÃO
PRAZO: 30 DIAS

DO EXECUTADO: ADEMIR PEREIRA, bra-
sileiro, solteiro, auxiliar de encomenda, CI/RG Nº
997.326 SESDEC/RO e CPF/MF 978.422.302-34,
atualmente em lugar incerto e não sabido.

FINALIDADE: CITAÇÃO para PAGAR, no
prazo de 3 (três) dias, o principal e cominações legais
sob pena de penhora, sendo que no caso de integral
pagamento nesse prazo, a verba honorária será redu-
zida pela metade; INTIMAÇÃO do(a) Executado(a),
de que, independente de penhora, depósito, ou caução,
poderá opor-se à execução por meio de embargos, no
prazo de 15 (quinze) dias contados da dilação de prazo
do Edital, através de advogado, podendo no mesmo
prazo requerer o parcelamento da dívida em até 6 (seis)
vezes, desde que seja depositado 30% (trinta por cento)
do valor da dívida devidamente corrigida. Não sendo
efetuado o pagamento haverá PENHORA e AVA-
LIAÇÃO em bens do(a) Executado(a) o suficiente
para o pagamento do principal e cominações legais.

ADVERTÊNCIA: Fica o(a) executado(a) advertido
quanto aos atos atentatórios à dignidade da justiça (arti-
gos 772 e 774 do novo CPC), a seguir transcritos: Art.
772 O juiz pode, em qualquer momento do processo:
I – ordenar o comparecimento das partes; II – advertir
o executado de que seu procedimento constitui ato
atentatório à dignidade da justiça; III – determinar que
sujeitos indicados pelo exequente forneçam informações
em geral, relacionadas ao objeto da execução, tais
como documentos e dados que tenham em seu poder,
assinando-lhes prazo razoável. Art. 774 Considera-se
atentatória à dignidade da justiça a conduta comissiva
ou omissiva do executado que: I – frauda a execução;
II – se opõe maliciosamente à execução, empregando
ardis e meios artificiosos; III – dificulta ou embaraça a
realização da penhora; IV – resiste injustificadamente
às ordens judiciais; V – intimado, não indica ao juiz
quais são e onde estão os bens sujeitos à penhora e os
respectivos valores, nem exibe prova de sua propriedade
e, se for o caso, certidão negativa de ônus. Parágrafo
único. Nos casos previstos neste artigo, o juiz fixará
multa em montante não superior a vinte por cento do
valor atualizado do débito em execução, a qual será re-
vertida em proveito do exequente, exigível nos próprios
autos do processo, sem prejuízo de outras sanções de
natureza processual ou material.

Resumo da Inicial: O Exequente é credor do
Executado REGINALDO SABINO DOS SANTOS,
pela quantia atualizada no valor de R$2.242,91,
oriunda de empréstimo representado pelo Contrato
de Abertura de Crédito n. 00005061, do qual o Sr.
ADEMIR PEREIRA, acima qualificado é avalista.

Processo: 7003191-08.2015.8.22.0005
Classe: Execução de título extrajudicial
Assunto: Cédula de Crédito Bancária
Parte Exequente: Fundo de Apoio ao Empre-

endimento Popular de Ariquemes – FAEPAR
Advogado: Alan Moraes dos Santos OAB/RO 7260
Parte Executada: Reginaldo Sabino dos Santos

e Ademir Pereira
Valor da Dívida: R$ 2.242,91
TAXA PARA PUBLICAÇÃO DO EDITAL: R$ 53,55

Ji-Paraná, 31 de agosto de 2016.

Ana Valéria de Queiroz Santiago Zipparro
Juíza de Direito

(assinado eletronicamente)

PEDIDO DE RENOVAÇÃO
DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

A Sra. Jacinta Ana Hoffmann, portadora do
CPF nº. 387.145.232-72 e RG n°. 183.057 SSP/
RO, residente e domiciliada no município de Mi-
rante da Serra – RO, torna público que requereu
junto à Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Ambiental – SEDAM, a solicitação da emissão
da renovação da Licença de Operação para
piscicultura, localizada na Chácara Primavera,
Rua dos Migrantes, s/nº, Setor de Chácaras,
situado no município de Mirante da Serra – RO.

mailto:cpl.seringueiras@hotmail.com
https://licitanet.com.br/
https://licitanet.com.br/
mailto:cpl.seringueiras@hotmail.com
mailto:cpl.seringueiras@hotmail.com

	_GoBack
	_GoBack